
 CONFERI AUTO PERICIA PLUS

CONSULTA N°:  2728943 

CONFIDENCIAL PARA:  Inova Vistoria

Veicular 

REALIZADA EM:  24/11/2021 às 08:16


MG - VOLTA GRANDE-MG 

HJC-3756




CELTA 2P LIFE

  Informações do veículo - Base Nacional

Placa:  HJC-3756 Situação: CIRCULAÇÃO

Marca/Modelo:  GM / CELTA 2P LIFE Tipo de veículo:  AUTOMOVEL

Ano fabricação/Ano modelo:  2010 / 2011 Procedência:  Nacional

Município/UF:  VOLTA GRANDE-MG / MG Chassi:  9BGRZ08F0BG196154 Normal

Motor:  NAB131908 Renavam:  00274007452

Combustível:  ALCOOL/GASOLINA Cor:  BRANCA

Capacidade de passageiros:  5 Espécie:  Passageiro

Cilindradas:  1000 Peso bruto(PBT):  140

Peso bruto(CMT):  190 Potência:  78

Capacidade de carga:  0 Eixo:  0

Eixo Traseiro Dif:  0 N° da caixa de câmbio:  10107117

info
  RESTRIÇÕES E OUTRAS INFORMAÇÕES

NADA CONSTA

  Queixa e histórico de roubo e furto

  Não existe queixa de roubo e furto ativa

  Não existe histórico de roubo e furto

   
Base estadual (Cortesia)

Placa:  HJC-3756 Situação: CIRCULAÇÃO

Marca/Modelo:  GM / CELTA 2P LIFE Tipo de veículo:  AUTOMOVEL

Categoria:  PARTICULAR Ano fabricação/Ano modelo:  2010 / 2011

Procedência:  NACIONAL Município/UF:  VOLTA GRANDE-MG

UF de origem:  RJ Chassi:  9BGRZ08F0BG196154 NORMAL

Motor:  NAB131908 Renavam:  00274007452

Combustível:  ALCOOL/GASOLINA Cor:  BRANCA

Capacidade de passageiros:  5 Potência:  78

Cilindradas:  1000 Peso bruto(PBT):  140

Peso bruto(CMT):  190 Espécie:  PASSAGEIRO

Capacidade de carga:  0 Eixo:  0

Carroceria:  INEXISTENTE N° da caixa de câmbio:  10107117



  Informações de proprietário

Proprietário Atual:  WALLINGTON HILARIO M ABREU

  Débitos do veículo

Débito de multas:  NAO EXISTE DEBITO DE MULTA Débito Multas:  R$ 0,00

Débitos de IPVA:  NAO EXISTE DEBITO DE IPVA Débito IPVA:  R$ 0,00

Débitos de Licenciamento:  NAO EXISTE DEBITO DE
LICENCIAMENTO

Débito Licenciamento:  R$ 0,00

Débitos de DPVAT:  NAO EXISTE DEBITO DE DPVAT

Débito DPVAT: R$ 0,00 Débito DERSA:  R$ 0,00

Débito DER:  R$ 0,00 Débito DETRAN:  R$0,00

Débito CETESB:  R$ 0,00 Débito municipais:  R$ 0,00

Guincho:  NADA CONSTA

  LICENCIAMENTO

Data da emissão CRV:  24/04/2015 Data de licenciamento:  24/04/2015

  Restrições

Roubo e Furto: NADA CONSTA Restrição Administrativa: NADA CONSTA

Restrição Tributária: NADA CONSTA Restrição Judiciária: NADA CONSTA

Restrição Financeira: ALIENACAO FIDUCIARIA Comunicação de Venda: NAO CONSTA COMUNICACAO DE
VENDAS

Restrição Jurídica: NADA CONSTA

  OUTRAS RESTRIÇÕES

ALIENACAO FIDUCIARIA



  Informações do DETRAN (Cortesia)

DADOS DO VEÍCULO

IPVA pago:  2021 Parcela IPVA:  3

Seguro pago:  0000 Parcela seguro:  0

Seguro Anterior Pago:  2020 Parcela seguro anterior:  ÚNICA

Placa Anterior:  Município:  VOLTA GRANDE

Município Anterior:  Ano de Fabricação:  2010

Ano Modelo:  2011 Marca:  PASSAGEIRO / AUTOMOVEL GM/CELTA 2P LIFE

Taxa Licenciamento Paga:  2021 Data Licenciamento:  10/07/2021

Situação Licenciamento:  Veiculo licenciado digitalmente em:
10/07/2021

Alertas:  Este Veículo não tem Autuação e não tem Multas.

Autuações:  Não constam Autuações

  MULTAS

Multas:  Não constam multas

  RESTRIÇÕES

Observações:  AGENTE FINANCEIRO INFORMA QUE O
FAVORECIDO QUITOU RESTRICAO FINANCEIRA. ESTA
DESALIENACAO SO SERA PROCESSADA APOS A
EMISSAO DE UM NOVO CRV ATRAVES DA OPCAO DE
INCLUSAO E RETIRADA DE RESTRICAO FINANCEIRA

  Multas PRF (Cortesia)

Multas:  Consultar site https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsfsss

  SENATRAN - Para maiores informações

Consultar site: https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/

  Comunicação de venda

Não existe

  Divida Ativa (Cortesia)

IPVA quitado

  Informações de sinistro (cortesia)

  NÃO ENCONTRADO SINISTRO DE INDENIZAÇÃO INTEGRAL NAS BASES CONSULTADAS

  Informações de indício de sinistro (Cortesia)

  NÃO CONSTA INDÍCIO DE SINISTRO NAS BASES CONSULTADAS

https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf
https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/







  Informações para comercialização

  OFERTA EM LEILÃO

NÃO CONSTA OFERTA EM LEILÃO PARA A PLACA HJC3756 NAS BASES CONSULTADAS

  HISTÓRICO DE VENDA DIRETA POR MAIOR OFERTA

NÃO CONSTA HISTÓRICO DE VENDA DIRETA PARA A PLACA HJC-3756 NAS BASES CONSULTADAS

  EVENTO CORPORATIVO/REMARKETING AUTOMOTIVO

NÃO CONSTA EVENTO CORPORATIVO / REMARKETING AUTOMOTIVO PARA A PLACA HJC3756 NAS BASES
CONSULTADAS

  HISTÓRICO DE COMERCIALIZAÇÃO POR BANCO OU SEGURADORA

NÃO CONSTA COMERCIALIZAÇÃO PARA
A PLACA HJC-3756 NAS BASES CONSULTADAS

Fim desta pesquisa.



 Avisos legais
As informações contidas nesta pesquisa são confidenciais ao CNPJ 24.535.579/0001-55 sendo possível sua utilização apenas como orientação em transações comerciais para fins legítimos de
prevenção a fraude, legitimação de transações e proteção ao crédito, com responsabilidade administrativa, civil e criminal por quaisquer danos causados quando utilizadas em desacordo com a

legislação em vigor. A responsabilidade da Company Conferi limita-se a transmitir fielmente informações sobre veículos automotores registradas em bases de dados públicas e privadas

detentoras da informação.  
As informações contidas nesta pesquisa são as encontradas, na data e hora da mesma, em bases públicas e/ou privadas, sendo do CNPJ 24.535.579/0001-55 a

responsabilidade sobre qualquer consequência causada por modificações ou atualizações após o momento em que esta pesquisa foi efetuada. O CNPJ 24.535.579/0001-55 declara ter ciência de

que as informações contidas nesta pesquisa visam exclusivamente auxiliar no processo de averiguação da procedência do veículo, sendo apenas uma ferramenta de análise prévia e não um
elemento unicamente decisivo para a comercialização de um veículo ou sua aprovação em um procedimento de vistoria.  
Para veículos cadastrados em outros estados, podem existir vícios

ocultos, restrições, débitos ou bloqueios que irão constar no prontuário do veículo somente no momento da transferência efetiva para o estado.  
As informações contidas nesta pesquisa não

substituem a consulta do órgão oficial, especialmente pelo fato de que as informações aqui exibidas podem ser acrescidas, modificadas ou retiradas de forma "on-line" por órgãos públicos,

instituições financeiras ou seguradoras.






Foto da dianteira 45º Foto da traseira 45º

Este laudo tem para fins de verificação dos 
elementos estruturais e agregados do veículo, 
quanto para quem compra, quanto para quem 
vende, analise detalhada do veículo como um todo, 
detectando: cortes, soldas, massas de funilaria, 
exames estruturais e outros pontos que são 
relevantes para se verificar a originalidade do 
veículo.

IMPORTANTE: Sr(s) Cliente(s), este Laudo possui o informativo de análise particular de veículo descrito, e não substitui em hipótese alguma a 
vistoria Oficial do Instituto Criminalística. A validade restringe-se ao exato momento do exame, em razão do que a INOVA VISTORIAS 
VEICULAR LTDA - ME não se responsabiliza por modificações posteriores sofridas pelo veículo, como: Danos no chassi, mudanças de motor, 
mudança de câmbio e outros.

A INOVA VISTORIAS VEICULAR LTDA - ME não se responsabiliza por quaisquer modificações fornecidas pela empresa de consulta, não se 
responsabilizando pelos mesmos. Informamos aos clientes que ficam cientes que podem existir por parte de companhia de seguro, outras empresas de 
vistorias utilizarem métodos diferentes de avaliação da aceitação ou não dos automóveis, informamos que os critérios da INOVA VISTORIAS 
VEICULAR LTDA - ME pode ocorrer diferença na interpretação dos critérios adotados por estas outras empresas.
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Cliente: RAFAEL CLAUDIO DA SILVA

Marca: CHEVROLET
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Ano-Modelo: 2011

Cor: BRANCA
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1.0.0 - PLACA E TARJETA
1.1.0 - A Placa e a Tarjeta encontravam-se:
1.1.1 - Sem vestígios aparentes de procedimentos de adulteração.

2.0.0 - LACRE / QR-CODE DA PLACA
2.1.0 - O Lacre da Placa encontrava-se:
2.1.1 - Sem vestígios aparentes de procedimentos de adulteração.

3.0.0 - GRAVAÇÃO DO NÚMERO ''VIS'' NOS VIDROS
3.1.0 - Para-brisa:
3.1.2 - Não original/Vidro trocado.
3.2.0 - Porta Dianteira Esquerda:
3.2.1 - Original.
3.3.0 - Porta Traseira Esquerda:
3.3.1 - Original.
3.4.0 - Porta Dianteira Direita:
3.4.1 - Original.
3.6.0 - Lateral Traseiro Esquerdo:
3.6.2 - Não original/Vidro trocado.
3.7.0 - Lateral Traseiro Direito:
3.7.1 - Original.
3.8.0 - Traseiro:
3.8.1 - Original.

4.0.0 - ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO "ETA"
4.1.0 - Do Batente da Porta:
4.1.1 - Original.
4.2.0 - Do Piso:
4.2.1 - Original.
4.3.0 - Do Compartimento do Motor:
4.3.1 - Original.

5.0.0 - NÚMERO DO MOTOR
5.1.0 - O número do Motor encontrava-se:
5.1.1 - Sem vestígios aparentes de procedimentos de adulteração.

6.0.0 - NÚMERO DO CÂMBIO
6.1.0 - O número do Câmbio encontrava-se:
6.1.1 - Sem vestígios aparentes de procedimentos de adulteração

8.0.0 - NÚMERO DO CHASSI
8.1.0 - O número do Chassi encontrava-se:
8.1.1 - Sem vestígios aparentes de procedimentos de adulteração.

9.0.0 - REPAROS ESTRUTURAIS
9.1.0 - Situação Estrutural:
9.1.1 - O veículo examinado não apresentava corte, que viesse a caracterizar emenda na sua estrutura.

Informações da vistoria cautelar
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10.0.0 - CINTO DE SEGURANÇA
10.1.0 - Cinto de Segurança encontrava-se:
10.1.1 - Original, com data e dados do fabricante.

11.0.0 - PLAQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DA CARROCERIA
11.1.0 - Plaqueta de Identificação da Carroceria encontrava-se:
11.1.1 - Original.

12.0.0 - PESQUISA DE COMERCIALIZAÇÃO DE LEILÃO
12.1.0 - Pesquisa de Comercialização em LEILÃO:
12.1.1 - Foi realizada a pesquisa do comércio do veículo em Leilão nesta data, e não foram encontrados registros nos bancos de dados disponíveis.

13.0.0 - PESQUISA DE SINISTRO
13.1.0 - Pesquisa de Comercialização de SINISTRO:
13.1.1 - Foi realizada a pesquisa de Sinistrados nesta data, e não foi encontrado nenhum registro de sinistro do veículo examinado.

14.0.0 - PESQUISA DE INDÍCIOS DE SINISTRO
14.1.0 - Pesquisa de Comercialização de INDÍCIOS DE SINISTRO:
14.1.1 - Foi realizada a pesquisa de Indícios de Sinistro nesta data, e não foi encontrado nenhum registro do veículo examinado.

15.0.0 - CRV / CRLV - AUTENTICIDADE
15.1.0 - CRV / CRLV do veículo encontravam-se:
15.1.1 - Original.

16.0.0 - COMBUSTÍVEL
16.1.0 - Combustível do veículo atual:
16.1.3 - Etanol/Gasolina.

17.0.0 - COR PREDOMINANTE DO VEÍCULO
17.1.0 - Cor predominante do veículo atual:
17.1.1 - De acordo com o CRV / CRLV.

18.0.0 - ITENS DE SEGURANÇA E EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS
18.1.0 - Itens de segurança encontravam-se:
18.1.1 - Conforme/Existente.
18.2.0 - Equipamentos obrigatórios encontravam-se:
18.2.1 - Conforme/Existente.

19.0.0 - REPAROS DE FUNILARIA E PINTURA
19.1.0 - O veículo examinado encontrava-se com:
19.1.29 - Não foi realizada a análise de funilaria e pintura no veículo nesta data, por opção do cliente/contratante.

20.0.0 - HODÔMETRO DO VEÍCULO
20.1.0 - Hodômetro do veículo atual:
20.1.1 - ´´A VISTORIA CAUTELAR NÃO AFERE A IDONEIDADE DA QUILOMETRAGEM CONSTANTE NO HODÔMETRO DO VEÍCULO``.

21.0.0 - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
21.1.0 - Pesquisa de histórico de furto e roubo:
21.1.1 - Foi realizada a pesquisa de histórico de furto e roubo do veículo nesta data, e não foram encontrados registros nos bancos de dados disponíveis.
21.2.0 - Pesquisa de ocorrência de furto e roubo:
21.2.1 - Foi realizada a pesquisa de ocorrência de furto e roubo do veículo nesta data, e não foram encontrados registros nos bancos de dados disponíveis.

Resultado do laudo
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APROVADO Vistoriador: CHRISTOPHER PEREIRA
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CHASSI MOTOR

CÂMBIO FRENTE

TRASEIRA PLACA

Fotos
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CRLV/CRV CNH

HODOMETRO LACRE

ETIQUETA ETA NUMERO VIS

CINTO DE SEGURANÇA
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